sede vocati venerimus, de mandato summi pontificis recipiemus procurationes sive fodrum ab illis.

(7) Adiutores etiam erimus ad rettinendum et deffendendum Romane ecclesie 3 regnum Syeilie ac

io cetera iura que ad ipsam 4 pertinere dinoscuntur, tamquam devotus filius et catholicus princeps.

(8) Ut autem h§c omnia vobis 11 memorato sanctissimo 7 patri nostro domino Innocentio sacro-

sancta Romane ecclesig summo pontifici vestrisque

'

v successoribus per nos et nostros successores

Romanorum reges et imperatores observentur firmaque et inconvulsa semper permaneant, presens *

privilegium conscriptum maiestatis nostre aurea bulla iussimus communiri.

is Testes autem hii sunt: Sigefridus Moguntin^ sedis arciepiscopus apostolic§ sedis

legatus, Eberhardus Salzburgensis arciepiscopus, Berardus x Barensis arciepiscopus,

Chunradus Ratisponensis episcopus, Otto Wirzinburgensis y episcopus
,

Manegoldus

Pattauiensis episcopus, Engelhardus Zizensis episcopus, Odacrius Boemorum rex, Lod-

wicus dux Bawari§, Liupoldus dux Austri^ et Styri§, Hermannus lantgrauius Thuringi^,

20 comes Albertus de Eberstein 2
,
comes Adolfus de Sowenburc a

,
comes Burchardus de

Mannesueld, comes Gerhardus de Diets, comes Ludwicus de Wirtemberch, Gebehardus

burcrauius Meigdeburgensis, Hainricus de Stahlielburch, Waltherus de Langenberch,

Hainricus de Chalandrino marescalcus imperii, Waltherus de Sypf b pincerna imperii,

Gwaltherus 0 Gentilis comestabulus regni Syeilie, et alii quam plures.

25 | Signum domini Frederici secundi Romanorum regis invictissimi (M.) et regis

Sycili?. *

Ego Chunradus Dei et apostolic§ sedis gratia Metensis episcopus d vice domini

Sigefridi Moguntini arciepiscopi et apostolice sedis legati ac totius Germani^ arci-

cancellarii recognovi.

30 Acta sunt hec anno domini nostri Iesu Christi millesimo CCXIII, indictione prima,

regnante domino Frederico® secundo Romanorum rege glorioso et rege Sicilie, anno

regni eius Romani primo, Sicili^ vero f XYI.

Datum apud Egram per g manus Bertoldi de Niffen regalis aul§ prothonotarii,

quarto Idus Iulii.

35 48. PRIVILEGIUM REGIUM TERTIUM, lui. 12.

Tertium privilegium (G ;
Huillard nr.22), quod capitulo uno (7) consensum principum

imperii continente et nonnullis aliis abundat et, ut vir cl. Ficker iudicavit, aliquantum tem-

poris post mensem Iulium a. 1213, fortasse anno demum 1214 conscriptum est, ad instar

privilegii B, non vero privilegii A, confectum esse, lectiones eius comprobant. Desiderantur

40 et in ipso nomina testium Siculorum; obvia tamen sunt commemoratio Rertholdi protonotarii

et cognomen Waltheri pincernae ; praestat autem duobus aliis privilegiis in titulo Conradi

Metensis imperialis aule cancellarius. Privilegium C servaverunt duo transsumta a. 1274

46. 47. °) vero B. 0. p
) nundum B 1. <J) recuperavit B. 0. r

)
acliutores B. 0.

8
) ecclesie Romane B. 0. t) eam B. 0. u

) vobis deest B. 0. v
)

deest B 1. w
)
eius-

45 que B. 0. x
) Berardus Barensis arciepiscopus des. B. y

)
corr. ex Wircinburgensis A.

z
) Everstein B 1

;
Euerstein B 2. a

)
sic pro Scowenburc A

;
Sowenbc B 1

;
Sowenberc B 2. b

)
sic

pro Scypfe A; de Sypf des. B. c
) Gwaltherus Gent. com. regni Syeilie des. B. d

)
et Spi-

rensis add. B; episcopus deest B 2. e
)

Fr. B 2. f
) regni vero eius Sicilie B. S

)
per —

prothonotarii des. B.

8 *

60 FR1DERICI II. CONSTITUTIONES. 1213. Nr. 48.

hin. 6 Lugduni data, et quidem 1) privilegium principmn Teutonicorum, quod ex autographo

tabularii Vaticani Arm. I caps. V nr. 8 edidit Theiner in Codice diplomatico dominii

temporalis s. sedis I, nr. 330 p. 182 (Böhmer ‘lieg. Rudolfs Päpste
1

208), contulit cum

ipso vir d. Kehr
;

et 2) privilegium Ottonis Spirensis cancellarii regii (Böhmer Päpste 207),

cuius autographon deperiit, quod tamen insertum est in privilegio Conradi ministri fratrum

Minorum a. 1278. Mai. 4 dato (Böhmer ‘Päpste' 234) l
,

cuius autographon in tabulario

Vaticano Arm. I caps. V nr. 9 asservatum exprimi fecit Theiner l. c. nr. 358 p. 204, contulit

vir d. Kehr; praeterea vir cl. Molinier contulit 3) codicem Parisinum 8990 saec. XVIII.

fol. 182, apographa Rotulorum Cluniacensium continentem (Rot . XIII). — Böhmer, Reg.

irnp. V, 706. (P. deest.)

In nomine sancte et individue Trinitatis, amen. Fredericus secundus divina favente clementia

Romanorum rex et semper augustus et rex Sicilie. (1) Regnum nostrum tunc stabiliri con-

fidimus, cum Altissimum, de cuius manu ea que possidemus bona recepimus, honoramus. Tanto

enim Domino, qui bona tribuit nobis, ad offerendas hostias operis et devotionis astringimur, quanto

ipsum misericordem in nobis et mirabilem experimur. Cognoscentes igitur gratiam que data est

nobis ab ipso, habentes quoque pre oculis immensa et innumera beneficia vestra, karissime a

domine et reverentissime pater, protector et benefactor noster domine Innocenti Dei gratia summe

pontifex venerande, per cuius beneficium, operam et tutelam aliti sumus, protecti pariter et pro-

moti, postquam in sollicitudinem vestram mater nostra felicis meuiorie Constantia imperatrix et